Comincio intanto dall’osservare come, a differenza della supplica di Gerardo 

del 1343, questa sia scritta da un valente latinista. Non manca, ed era inevitabile, 

delle formule cancelleresche; ma appena che l’argomento cessa di richiedere la fredda 

dicitura propria degli uomini di Curia, lo stile si eleva e diventa elegante ed efficace. 

Mi pare evidente, la supplica uscì dalla penna del Petrarca. Se la raffrontiamo colle 

(1) Suppl. a. VI, n 14, fol. 117 ». 
(2) RopocanacnÙt, p. 196; Gredorovivs, VI, -285-6. 

(3) Integralmente nell’opuscolo: Un ami de' Pétrarque: Lowis Sanctus de Beeringen! Rome-Paris, 

1906, pp. 40-2. — Parzialmente in Suppliques de Clément VI; Rome-Paris; 1906, ppi 832:3, n. 1255, 

dove si dànno unicamente le prime linée e il passo riguardante Lodovico Sanctus! 
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altre suppliche, pedestri, umili, cancelleresche, questa se ne distacca in modo, pieno 

e deciso. 

Venga adunque il piccolo scrittarello di messer Francesco (1). 

| Supplicat (2) S. V. devotus et humilis servus vester Franciscus Petracchus de Florentia, 

quatenus sibi in altero beneficiorum suorum non mutato ac prioris (3) loci ipsius obtenta licentia 

ad quem ordinem, precipue propter germanum suum in co professum vehementer afficitur (4) 

residendo, beneficiorum suorum omnium, que nune habet vel habebit in posterum, fructus, 

honores, redditus ac proventus, cotidianis distribucionibus dumtaxat exceptis, perinde percipiat 

ac si in eis et quolibet eorundem residentiam faceret personalem, concedere dignemini de spe- 

ciali et Apostolice gratie ubertate, non obstante quod alicui beneficiorum ipsorum cura incumberet 

animarum, seu quibuscunque apostolicis vel aliorum constitucionibus vel ecclesiarum statutis 

et consuetudinibus in contrarium editis et edendis, iuramento, confirmacione ete., cum alijs (5) 

non obstantibus, clausulis et executoribus oportunis. Fiat ad biennium. R. 

Item (6) quod similem sibi per omnia gratiam facientes in personam Ludovici Sanctus (7), 

clerici Leodiensis diocesis, precarissimi socij et confamiliaris sui in domo domini Cardinalis (8) 

et qui semper sibi extitit loco fratris et secum usque ad mortem inseparabiliter esse cupit, sed 

id neutri eorum potest contingere sine huiusmodi gratia et vestre clementie largitate. Fiat 

ut supra. R. 

Item (9) supplicat quatenus in personam dulcissimi sibi Bariani, nati nobilis viri Aggonis 

de Corrigia domini ac benefactoris sui, specialem sibi gratiam facientes, cum eodem Bariano